
Personu datu apstrāde 
 

Rīgas vēstures un kuģniecības muzejs, tajā skaitā Mencendorfa nams. Rīdzinieku 17. - 

18.gs. māja – muzejs, Latvijas Fotogrāfijas muzejs un Ainažu jūrskolas muzejs, 

turpmāk – RVKM, reģistrācijas numurs 90000029912, juridiskā adrese Palasta iela 4, 

Rīga, LV-1050, Latvija, veic personas datu apstrādi.  

 

Saziņa ar RVKM iespējama: 

1. klātienē Palasta iela 4, Rīga; 

2. telefoniski, zvanot pa tālruni 67211358; 

3. sūtot e-pasta vēstuli uz adresi direkt@rigamuz.lv 

 

RVKM īsteno personas datu apstrādi likumīgi, godprātīgi un datu subjektam 

pārredzamā veidā, kā arī veic atbilstošus tehniskus un organizatoriskus pasākumus, lai 

tiktu nodrošināta personas datu drošība, tostarp aizsardzība pret neatļautu vai 

nelikumīgu apstrādi un pret nejaušu nozaudēšanu, iznīcināšanu vai bojāšanu. 

RVKM datu apstrādi veic iespējami minimālā apjomā tikai apstrādei paredzētā mērķa 

sasniegšanai. 

Atkarībā no datu apstrādes veida un situācijas RVKM var noteikt detalizētākus datu 

apstrādes noteikumus ar pakalpojumiem saistītos dokumentos. 

Personas datu apstrāde tiek pārtraukta, un dati tiek iznīcināti, tiklīdz sasniegts datu 

apstrādes mērķis. 

RVKM veic fiziskas personas datu apstrādi, lai nodrošinātu pakalpojumu sniegšanu, kā 

arī pildītu normatīvajos aktos noteiktos pienākumus. 

RVKM apstrādā fiziskas personas datus šādiem mērķiem: 

 

1. Dokumentu aprites organizācijai. 

Jūsu personas datu (vārds, uzvārds, kontaktinformācija, tai skaitā e-pasta adrese) 

apstrādes mērķis – iesniegumā (priekšlikumā, sūdzībā) minētā jautājuma risināšana. 

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei ir pārzinim normatīvajos aktos noteikto 

juridisko pienākumu izpilde (Iesniegumu likums, Informācijas atklātības likums un citi 

normatīvie akti, kas reglamentē iesniegumā (priekšlikumā, sūdzībā) minētā jautājuma 

risināšanu). 

Personas datu saņēmēji – RVKM struktūrvienības. 

Jūsu personas dati tiks glabāti saskaņā ar arhīvu reglamentējošiem normatīvajiem 

aktiem. 

 

2. Nacionālā muzeju krājuma veidošanai. 

Jūsu personas datu (vārds, uzvārds, personas kods, kontaktinformācija, tai skaitā e-

pasta adrese) apstrādes mērķis – muzejisko funkciju veikšana saskaņā ar muzeju 

regulējošajiem normatīvajiem aktiem. 

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei ir pārzinim normatīvajos aktos noteikto 

juridisko pienākumu izpilde (Muzeju likums un citi normatīvie akti, kas reglamentē 

minētā jautājuma risināšanu). 

Personas datu saņēmēji – RVKM struktūrvienības. 

Jūsu personas dati tiks glabāti saskaņā ar arhīvu un muzeju reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem. 

 

3. Pakalpojumu sniegšanas un apmeklētāju apkalpošanas pārvaldības 

nodrošināšanai. 

mailto:direkt@rigamuz.lv
https://www.km.gov.lv/lv/kultura/muzeji/strategija-un-dokumenti
https://www.km.gov.lv/lv/kultura/muzeji/strategija-un-dokumenti


Jūsu personas datu apstrādes mērķis – muzejisko funkciju veikšana saskaņā ar muzeju 

regulējošajiem normatīvajiem aktiem, kā arī statistisko nolūkos, ievērojot statistiku 

reglamentējošos normatīvos aktos. 

 

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei ir pārzinim normatīvajos aktos noteikto 

juridisko pienākumu izpilde (Muzeju likums un citi normatīvie akti, kas reglamentē 

minētā jautājuma risināšanu). 

RVKM ir tiesības identificēt personu, pieprasot uzrādīt personu apliecinošus 

dokumentus vai atlaižu statusu apliecinošus dokumentus ar mērķi un atbilstīgi RVKM  

publisko maksas pakalpojumu cenrādim sniegt muzeja pakalpojumus noteiktām 

apmeklētāju grupām, kā arī ar mērķi aizsargāt RVKM īpašumu. 

 

Personas datu saņēmēji – RVKM struktūrvienības un kasieri. 

Jūsu personas dati tiek iznīcināti, tiklīdz sasniegts datu apstrādes mērķis. 

 

4. Personāla pārvaldībai. 

Jūsu personas datu (vārds, uzvārds, kontaktinformācija, tai skaitā e-pasta adrese, 

informācija par darba pieredzi, izglītību un citi personu identificējoši dati) apstrādes 

mērķis – personāla atlase, darba tiesisko attiecību nodibināšana un uzturēšanu saskaņā 

ar darbu, atlīdzību, novērtēšanas, ugunsdrošību, darba aizsardzības, grāmatvedības, 

informācijas tehnoloģiju sistēmas un arhīvu regulējošajiem normatīvajiem aktiem. 

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei ir pārzinim normatīvajos aktos noteikto 

juridisko pienākumu izpilde. 

Personas datu saņēmēji – RVKM struktūrvienības. 

Jūsu personas dati tiks glabāti saskaņā ar arhīvu reglamentējošiem normatīvajiem 

aktiem. 

 

5. RVKM organizēto pasākumu laikā apmeklētāju fotografēšana, balss ierakstu 

un filmēšanas arhīva veidošanai. 

Jūsu personas datu apstrādes mērķis - RVKM pasākumu atspoguļošana plašsaziņas 

līdzekļos, RVKM mājas lapā, sociālajos tīklos u.tml., lai nodrošinātu sabiedrību ar 

informāciju par RVKM darbību un aktualitātēm, RVKM piedāvājumiem un darba 

rezultātiem. 

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei ir pārzinim normatīvajos aktos noteikto 

juridisko pienākumu izpilde. 

Personas datu saņēmēji – RVKM struktūrvienības. 

Jūsu personas dati tiks glabāti saskaņā ar datu aizsardzības reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem. 

 

6. Drošības pasākumi. 

Jūsu personas datu apstrādes mērķis - RVKM tiek veikta video novērošana drošības 

pasākumu nodrošināšana ēkās. 

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei ir pārzinim normatīvajos aktos noteikto 

juridisko pienākumu izpilde. 

Personas datu saņēmēji – RVKM struktūrvienības. 

Jūsu personas dati tiks glabāti saskaņā ar datu aizsardzības reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem. 

 

  

https://www.km.gov.lv/lv/kultura/muzeji/strategija-un-dokumenti
https://www.km.gov.lv/lv/kultura/muzeji/strategija-un-dokumenti
https://www.km.gov.lv/lv/kultura/muzeji/strategija-un-dokumenti
https://www.km.gov.lv/lv/kultura/muzeji/strategija-un-dokumenti


7. Piedāvājumu un pretendentu vērtēšanai saskaņā ar Publisko iepirkumu 

likumu. 

Jūsu personas datu apstrādes mērķis - RVKM piedāvājumu un pretendentu vērtēšana 

saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu. 

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei ir pārzinim normatīvajos aktos noteikto 

juridisko pienākumu izpilde. 

Personas datu saņēmēji – RVKM struktūrvienības. 

Jūsu personas dati tiks glabāti saskaņā ar datu aizsardzības un publisko iepirkumu 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

 

8. Muzeja drauga karšu uzskaitei. 

Jūsu personas datu apstrādes mērķis - RVKM muzeja drauga karšu izsniegšana 

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei ir pārzinim normatīvajos aktos noteikto 

juridisko pienākumu izpilde. 

Personas datu saņēmēji – RVKM struktūrvienības. 

Jūsu personas dati tiks glabāti saskaņā ar datu aizsardzības un grāmatvedību 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

 

9. Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju drošības nodrošināšanai. 
Jūsu personas datu apstrādes mērķis - RVKM pārraudzībā esošajās informācijas 

sistēmās ir pieejami reģistrēto un publisko lietotāju piekļuves dati, lietotājvārds, 

informācijas izvēles parametri, datplūsmas informācija un IP adreses informācija. 

Informācija ļauj iepazīties ar informāciju par apmeklētāju aktivitātēm, lapu 

skatījumiem, avotiem. 

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei ir pārzinim normatīvajos aktos noteikto 

juridisko pienākumu izpilde. 

Personas datu saņēmēji – RVKM struktūrvienības. 

Jūsu personas dati tiks glabāti saskaņā ar datu aizsardzības reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem.  

Personu datu aizsardzību RVKM realizē ar datu šifrēšanas līdzekļiem, ugunsmūra 

aizsardzību, kā arī ar citiem datu tīkla drošības pārkāpumu atklāšanas risinājumiem. 

 

10. Nacionālā dokumentārā mantojuma veidošanai. 

Jūsu personas datu apstrādes mērķis – RVKM arhīva veidošana. 

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei ir pārzinim normatīvajos aktos noteikto 

juridisko pienākumu izpilde (Arhīvu likums). 

Personas datu saņēmēji – RVKM struktūrvienības. 

Jūsu personas dati tiks glabāti saskaņā ar arhīvu reglamentējošiem normatīvajiem 

aktiem. 

 

  

https://www.zm.gov.lv/statiskas-lapas/personas-datu-apstrades-politika/sikdatnu-politika?nid=2649

